26

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 010/2023
IPEM/PR 025/2024

PARTES CONTRATANTES: Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
– IPEM/PR e EPV SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. EPP. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato originário, conforme consta do
procedimento nº 22.577.704-7/2024. VIGÊNCIA: 01/11/2024 a 31/10/2025.
Firmados pelos Representantes Legais dos contratantes em 29 de outubro de
2024.

 126726/2024

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ
IPEM/PR

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024

PROCESSO Nº do E-protocolo: 22.496.768-3/2024.

O Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná, através da DICAD

- divisão de contratos Administrativos, realizará Licitação em modalidade

de Pregão Eletrônico, com critério de julgamento Menor Preço, nos

termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Objeto: Prestação de serviços continuados de Apoio Administrativo

englobando os postos de trabalho de Analista Administrativo I, Analista

Administrativo II, Auxiliar Administrativo I, Auxiliar Administrativo II

visando atender as demandas estimadas do IPEM-PR e suas regionais

em Araucária, Maringá, Cascavel, Londrina e Guarapuava, com a

metodologia de contratação por posto de trabalho, com fornecimento de

mão de obra com dedicação exclusiva de mão de obra.

Valor estimado da aquisição: R$ 796.509,03.

A data de início para apresentação de Proposta de preços será do dia

31/10/2024 ás 10:00h até 18/11/2024 às 09:59h. Período de Lances de

18/11/2024 a partir das 10:00h. O aviso completo encontra-se à

disposição dos interessados no site: www.pncp.gov.br  e

https://www.ipem.pr.gov.br/taxonomy/term/367

Dúvidas e esclarecimentos através do e-mail:  dicad@ipem.pr.gov.br ou

augusto@ipem.pr.gov.br.

Telefone: 41-3251-2306.

Curitiba/PR, 30 de outubro de 2024.
 127127/2024

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL
CONTRATO nº 7129/2024

: Junta Comercial do Paraná – Jucepar, CNPJ 77.968.170/0001-99.
: ORPAS ORGANIZAÇÃO PARANAENSE DE SEGURANÇA

: Prestação de serviço de vigilância armada com seus respectivos insumos,
acessórios e equipamentos necessários, de forma a atender a demanda da Junta

VALOR TOTAL:
e vinte centavos).

 3331.23.125.20.8047– Elemento de despesa:
3390.3702 – Fonte: 1.501.000.250.
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni de Mello – Presidente da Jucepar
– Em: 24/10/2024.

 22.898.111-7-  Dispensa de Licitação Emergencial
: 01/11/2024 a 30/04/2025

126714/2024

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

: Prefeitura Municipal de Guarapuava, CNPJ 76.178.037/0001-76.
 Junta Comercial do Paraná, CNPJ 77.968.170/0001-99.

Objeto

desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos de registro e
arquivamento na JUCEPAR, visando impulso ao desenvolvimento socioeconômico
da região onde se situa.

 24/04/2024.
: 20.080.965-0.

: 60 (sessenta) meses, de 24/04/2024 a 24/04/2029.

126916/2024

126692/2024

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

22 -6      225/2024
Artigo 75 Inc. VIII da Lei 14.133/2021
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora
Superintendente em 28/10/2024.

Aquisição de Medicamento diversos para o Hospital Universitário
de Londrina. : 1- Soma Comercio de Prod. Hosp. Ltda R$
1.469,60. 2- Pontamed Farmaceutica Ltda. R$ 10.806,00. 3- Cristal
Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 5.960,00. 4- Pires de Campos &
Cia Ltda. R$ 1.647,00. 5- Fresenius kabi Brasil Ltda. R$ 2.130,00. 6-
Genesio A. Mendes & Cia Ltda. R$ 10.743,24. 7- Cristália Produtos
Quimicos Farmaceuticos Ltda R$ 208,00

 126761/2024

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 527/2022 - Empresa: Comercial
Cirúrgica Rioclarense Ltda (CNPJ 20.367.441-4) Objeto: Reequilíbrio
Econômico financeiro a partir de 20 de abril de 2023 para o item 05
código 54243 - O valor passa de R$ 19,06 para R$ 19,25 - . O valor total
do contrato passa a ser R$ 28.628,00 Pregão Eletrônico nº 63/2022
HU - Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó e Rafael Olimpio Castanheira.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1131/2022 - Empresa: Comercial
Cirúrgica Rioclarense Ltda (CNPJ 20.367.441-4) Objeto: Reequilíbrio
Econômico financeiro a partir de 20 de abril de 2023 para o item 15
código 42442 - O valor passa de R$ 2,58 para R$ 2,61 - . O valor total
do contrato passa a ser R$ 62.400,00 Pregão Eletrônico nº 195/2022

HU - Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó e Rafael Olimpio Castanheira
 126855/2024

 126926/2024

 127018/2024

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 963/2024 – GMS Nº 6653/2024
e-Protocolo nº 21.934.869- ANDRE

7.210,50
Azenil Staviski – Contratante e André Matias –
Jaqueline Mazzia Barbosa Fantin, Juliana Ramos da Silva e Soraia Martinez da
Silva Carmo e FISCAIS Sergio Henrique Barbosa de Oliveira e Vanderlei
Jubanski designados pela Portaria GEFIS nº 1064/2024.

 127149/2024

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO